

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
25798204	INECC2014	33900012	PRUEBAS DE APTITUD TÉCNICA INTERNACIONALES PARA LOS LABORATORIOS DEL INECC	\$ 293,020.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	100	0	27/11/2018	0	0	0	SALUD			LP
25405404	INECC2014	38300001	MECANISMOS Y REDES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE CAMBIO CLIMÁTICO EN LATINOAMÉRICA Y EL CARIBE SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN DE: TALLER DE VALIDACIÓN (ACTIVIDAD 1.3.2), DIALOGO CON EXPERTOS RELACIONADO CON LA PLANEACION CAMBIO CLIMATICO Y TER'S	\$ 1,303,334.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			LP
25405403	INECC2014	38300001	MECANISMOS Y REDES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE CAMBIO CLIMÁTICO EN LATINOAMÉRICA Y EL CARIBE (RG-T2384), TALLER DE VALIDACION (ACTIVIDAD 1.3.1), DIALOGO CON EXPERTOS	\$ 429,143.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			AD
25405402	INECC2014	33100002	GENERACION DE CAPACIDADES PARA LA ADOPCION DE ALTERNATIVAS MAS SEGURAS AL USO DEL PENTA-CLOROFENOL	\$ 180,500.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			AD
25405401	INECC2014	38300001	MECANISMOS Y REDES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE CAMBIO CLIMÁTICO EN LATINOAMÉRICA Y EL CARIBE (RG-T2384), TALLER DE VALIDACION (ACTIVIDAD 1.1.2), DIALOGO CON EXPERTOS	\$ 933,841.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			AD
25405400	INECC2014	38300001	TALLER REGIONAL SOBRE CONTAMINANTES CLIMATICOS DE VIDA CORTA	\$ 797,334.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			LP
25405399	INECC2014	33100002	EVALUACION DE REDUNDANCIA DE LAS ESTACIONES DE MONITOREO DE CALIDAD DEL AIRE QUE OPERAN EN EL ESTADO DE MEXICO	\$ 296,960.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			AD
25405398	INECC2014	33100002	AUDITORIA FINANCIERA INDEPENDIENTE DEL PROYECTO DESARROLLO DE LA EVALUACION INICIAL DEL CONVENIO DE MINAMATA EN MEXICO	\$ 71,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS			AD
25405397	INECC2014	33100002	ASESORIA PARA EL ACOMPAÑAMIENTO A LA COORDINACION DE EVALUACION PARA EL ANALISIS Y REVISION DE LOS INSUMOS GENERADOS PARA LA EVALUACION 2018	\$ 301,600.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	EVALUACION			AD
25405396	INECC2014	33100002	ASESORIA EN MATERIA DE SEGUIMIENTO, EVALUACION Y CONTROL DE LA INTEGRACION DE LOS SERVICIOS A LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA INTEGRAL PARA LA MEJORA DE LA GESTION ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y OPERATIVA DEL INECC Y EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD DEL CONAC, EN MATERIA DE LOS REQUERIMIENTOS PRESUPUESTALES Y CONTABLES DE LOS ORGRANOS DE FISCALIZACION A CARGO DE LA DIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS DEL INECC DEL EJERCICIO 2018	\$ 350,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	DRF			AD
25405395	INECC2014	33500010	MATERIALES DE CAPACITACION PARA LAS ENTIDADES FEDERATIVAS PARA LA ELABORACION DEL INVENTARIOS DE EMISIONES DE GASES Y COMPUESTOS DE EFECTO INVERNADERO, CURSO INTRODUCTORIO	\$ 1,064,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	MITIGACION			LP
25405394	INECC2014	33900012	SERVICIOS EDITORIALES PARA LA PUBLICACION DIGITAL DEL "ATLAS NACIONAL DE VULNERABILIDAD ANTE EL CAMBIO CLIMATICO"	\$ 149,999.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	0	100	30/09/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
25405393	INECC2014	33500010	PROPUESTA METODOLOGICA Y PROGRAMA DE TRABAJO PARA DESARROLLAR Y FORTALECER CAPACIDADES A NIVEL COMUNITARIO FRENTE A EVENTOS CLIMATICOS EXTERNOS	\$ 298,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/09/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095363	INECC2014	33100002	SEGUIMIENTO DE LA IMPLEMENTACION DE LA METODOLOGIA PARA LA ELABORACION DEL LIBRO BLANCO DEL INECC	\$ 620,600.00	\$ 620,600.00	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	30/06/2018	0	0	0	UEA/DRHMS			LP
24095362	INECC2014	33100002	ASESORIA DE SEGUIMIENTO A CUMPLIMIENTO DE LOS COMPROMISOS DEL PROGRAMA PARA UN GOBIERNO CERCAÑO Y MODERNO (PGCM) DEL EJERCICIO 2018	\$ 275,616.00	\$ 275,616.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	34	66	30/06/2018	0	0	0	UEA/DRHMS			AD
24095361	INECC2014	38300001	TALLER PARA LA INTEGRACION DE UNA AGENDA DE INVESTIGACION SOBRE SARGAZO EN EL CARIBE MEXICANO	\$ 219,922.00	\$ 219,922.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	0	100	30/06/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095360	INECC2014	38300001	TALLER SOBRE ALTERNATIVAS DE MEDICION DE ALMACENES Y FLUJOS DE CARBONO AZUL EN MEXICO	\$ 138,186.00	\$ 138,186.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	0	100	30/06/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095359	INECC2014	33500010	DISEÑO DE UNA ESTRATEGIA DE COMUNICACION PARA DIFUSION DE ALERTAS TEMPRANAS EN LAS COMUNIDADES EL MINGO, LAS COLORADAS Y EL GOLPE PRIMERA, UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE CARDENAS, TABASCO.	\$ 297,000.00	\$ 297,000.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	60	40	30/06/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095358	INECC2014	33500010	CANCELADO - ESTUDIO PILOTO SOBRE EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ANTE EVENTOS CLIMATICOS EXTREMOS EN COMUNIDADES	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	100	0	30/06/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095357	INECC2014	33500010	DESARROLLAR METODOS ESTADISTICOS, GRAFICOS Y GEOESPACIALES, PARA COMUNICAR LA EVALUACION Y ANALISIS DE LA VULNERABILIDAD AL CAMBIO CLIMATICO DE LAS DIFERENTES PROBLEMATICAS ABORDADAS EN EL ATLAS NACIONAL DE VULNERABILIDAD AL CAMBIO CLIMATICO	\$ 301,600.00	\$ 301,600.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	60	40	30/06/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095356	INECC2014	33100002	ASESORIA PARA EL SEGUIMIENTO TÉCNICO Y DISEÑO DE INDICES DE SENSIBILIDAD Y CAPACIDAD ADAPTATIVA DEL ANVCC	\$ 295,000.00	\$ 295,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	0	60	40	30/06/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
24095355	INECC2014	38300001	TALLER DE ANALISIS ESTRATEGICO PARA EL SEGUIMIENTO Y FORTALECIMIENTO DE LAS METRICAS DE SUSTENTABILIDAD URBANA DE LA PLATAFORMA DE CONOCIMIENTO SOBRE CIUDADES SUSTENTABLES	\$ 76,840.00	\$ 76,840.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	44	0	56	30/06/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No TICs	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
24095354	INECC2014	33500010	ESTUDIO PARA LA ACTUALIZACION Y DESARROLLO DE METRICAS DE SUSTENTABILIDAD URBANA PARA LA PLATAFORMA DE CONOCIMIENTO SOBRE CIUDADES SUSTENTABLES	\$ 798,080.00	\$ 798,080.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	65	35	30/06/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
24095353	INECC2014	38300001	SEMINARIO SOBRE ESTRATEGIAS TRANSFORMACIONALES EN MATERIA AMBIENTAL, ECONOMICA Y TECNOLOGICA DEL SECTOR LADRILLERO ARTESANAL EN MEXICO	\$ 205,400.00	\$ 205,400.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	100	0	30/06/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
24095352	INECC2014	38300001	REUNIONES DE LA CONFERENCIA DE NACIONES UNIDAS SOBRE CAMBIO CLIMATICO (COP 24) Y DE LOS ORGANOS SUBSIDIARIOS DE LA CONFERENCIA MARCO DE LAS NACIONES UNIDAS SOBRE EL CAMBIO CLIMATICO	\$ 733,225.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	0	100	30/06/2018	0	0	0	DIRECCION			AD
24095351	INECC2014	33100002	ASESORIA PARA EL DIAGNOSTICO DE LA ESTRUCTURA, ORGANIZACION Y PRESENTACION DE LA INFORMACION DE MEXICO ANTE EL CAMBIO CLIMATICO	\$ 199,520.00	\$ 199,520.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	100	0	30/06/2018	0	0	0	DIRECCION			AD
23590739	INECC2014	33100002	CANCELADO - DIAGNOSTICO, DESARROLLO Y DISEÑO DEL SITIO WEB DE MEXICO ANTE EL CAMBIO CLIMATICO	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	DG			I3P
23590738	INECC2014	33100002	DIRECCION ARQUITECTONICA PARA LA OBRA DE LA ADECUACION DE LOS EDIFICIOS 2 Y 3 DE LOS VIVEROS DE COYOACAN UBICADOS EN PROGRESO No. 3, COLONIA SANTA CATARINA, C.P. 04010, DELEGACION COYOACAN, CIUDAD DE MEXICO PARA REUBICAR LOS LABORATORIOS DEL INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO, INCLUYENDO SUS OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y DE CAPACITACION	\$ 2,041,600.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	50	0	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (SALUD)			AD
23590737	INECC2014	33100002	FORTALECIMIENTO DE LA PLANIFICACION NACIONAL SOBRE CONTAMINANTES CLIMATICOS DE VIDA CORTA	\$ 220,400.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (SALUD)			AD
23590736	INECC2014	33100002	ASESORIA PARA REALIZAR UN ANALISIS COSTO BENEFICIO DE LAS TECNOLOGIAS Y METODOS PRODUCTIVOS CERO EMISION PARA LA FABRICACION DE PRODUCTOS SUSTITUTOS AL LADRILLO ROJO ARTESANAL EN MEXICO	\$ 185,600.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (CRECIMIENTO)			AD
23590735	INECC2014	33100002	MECANISMOS Y REDES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS DE CAMBIO CLIMATICO EN LATINOAMERICA Y EL CARIBE (RG-T2384) AUDITORIAS A PROYECTOS FINANCIADOS POR ORGANISMOS INTERNACIONALES	\$ 125,515.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (MITIGACION)			AD
23590734	INECC2014	33100002	APOYO PARA CIERRE ADMINISTRATIVO DEL PROYECTO DESARROLLO DE LA EVALUACION INICIAL DEL CONVENIO DE MINAMATA EN MEXICO	\$ 286,700.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (SALUD)			AD
23590733	INECC2014	33100002	MECANISMOS Y REDES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS DE CAMBIO CLIMATICO EN LATINOAMERICA Y EL CARIBE (RG-T2384) ASISTENTE DE PROYECTO COMPONENTE DE DESARROLLO DE CAPACIDADES (SEGUNDA ETAPA)	\$ 278,415.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (MITIGACION)			AD
23590732	INECC2014	33100002	MECANISMOS Y REDES DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAS DE CAMBIO CLIMATICO EN LATINOAMERICA Y EL CARIBE (RG-T2384) COORDINADOR TECNICO DE DESARROLLO DE CAPACIDADES. CONTINUACION DE CONTRATO DE SERVICIOS	\$ 781,362.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	0	50	29/05/2018	0	0	0	RECURSOS PROPIOS (MITIGACION)			AD
23234213	INECC2014	33500010	ASESORIA PARA ACTUALIZAR Y ROBUSTECER EL INDICE DE PRESION ECONOMICA A LA DEFORESTACION	\$ 232,000.00	\$ 232,000.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	100	0	27/04/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
23234212	INECC2014	33500010	VALORACION ECONOMICA DE SERVICIOS ECOSISTEMICOS Y PROPUESTA DE COSTO DE OPORTUNIDAD PARA UN PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES DE LAS CUENCAS ABASTecedoras A PUERTO VALLARTA JALISCO	\$ 878,839.00	\$ 878,839.00	\$ 1.00	1	97	N	9	25	25	25	25	27/04/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			I3P
23234211	INECC2014	33500010	MODELACION ECONOMICA DEL SECTOR AGRICULTURA, SILVICULTURA Y OTROS USOS DE LA TIERRA (AFOLU) PARA LA ESTIMACION DE LINEA BASER DE EMISIONES DE GASES DE EFECTO INVERNADERO Y COMPUESTOS CLIMATICOS DE VIDA CORTA	\$ 1,026,000.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	25	25	25	25	27/04/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
23152205	INECC2014	24700011	SERVICIOS DE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ALUMINIO Y VIDRIOS EN LOS PISOS 1,2,3 Y ALGUNAS ZONAS DE LA PB	\$ 228,571.00	\$ 228,571.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	31/03/2018	0	0	0	UEA			AD
23152204	INECC2014	35200001	SERVICIOS DE ADECUACION A LA INFRAESTRUCTURA DE LOS PISOS 1, 2, 3 Y LAGUNAS ZONAS DE PB	\$ 317,322.00	\$ 317,322.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	31/03/2018	0	0	0	UEA			AD
23152203	INECC2014	35200007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO EN LOS PISOS 1,2,3 Y ALGUNAS ZONAS DE LA PB	\$ 240,592.00	\$ 240,592.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	31/03/2018	0	0	0	UEA			AD
23152202	INECC2014	35200001	SERVICIOS DE CARPINTERIA A LA INFRAESTRUCTURA EN LOS PISOS 1,2,3 Y ALGUNAS ZONAS DE LA PB	\$ 301,621.00	\$ 301,621.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	31/03/2018	0	0	0	UEA			AD
23152201	INECC2014	35200005	SERVICIOS DE DESMONTAJE, INSTALACIÓN Y REMOZAMIENTO DE LOS LIBREROS DEL INECC EN LA SALA A"EVAA".	\$ 179,545.00	\$ 179,545.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	31/03/2018	0	0	0	UEA			AD
23152200	INECC2014	33100002	PROYECTO DE REESTRUCTURACION DEL EDIFICIO 3 DE LOS VIVEROS DE COYOACAN Y PROYECTO ESTRUCTURAL PARA LA AMPLIACION DE AREAS EXTERIORES DEL INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGIA Y CAMBIO CLIMATICO, UBICADOS EN PROGRESO NUMERO 3, COLONIA SANTA CATARINA, C.P. 04010 DELEGACION COYOACAN, CIUDAD DE MEXICO	\$ 902,480.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	31/03/2018	0	0	0	SALUD			AD
23152199	INECC2014	33100002	CONSULTORIA DE DIVULGACION PARA EL USO DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA SOBRE COMUNICACION Y DIVULGACION CIENTIFICA EN MATERIA DE CAMBIO CLIMATICO	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	50	0	50	31/03/2018	0	0	0	DIRECCION			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
23152198	INECC2014	33100002	CANCELADO - ESTUDIO PARA LA EVALUACION DE LAS METRICAS DE SUSTENTABILIDAD URBANA DE LA PLATAFORMA DE CONOCIMIENTO SOBRE CIUDADES SUSTENTABLES Y DE LA ACTUALIZACION DE INFORMACION	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	50	0	50	31/03/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
23152197	INECC2014	33100002	CANCELADO - ASESORIA PARA EL SEGUIMIENTO, ACTUALIZACION Y CONTROL DE COMPONENTES Y SERVICIOS DE LA PLATAFORMA DE CONOCIMIENTO SOBRE CIUDADES SUSTENTABLES	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	50	50	31/03/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
23152196	INECC2014	33100002	ASESORIA PARA LA EVALUACION DEL DISEÑO DE INDICADORES DE SUSTENTABILIDAD URBANA PARA LA PLATAFORMA DE CONOCIMIENTO SOBRE CIUDADES SUSTENTABLES	\$ 182,120.00	\$ 182,120.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	100	0	0	31/03/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981836	INECC2014	33300001	CANCELADO - SERVICIOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES INFORMATICAS	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981835	INECC2014	33400001	SERVICIOS PARA CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS	\$ 9,564,941.00	\$ 9,564,941.00	\$ 1.00	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981834	INECC2014	21400027	MATERIALES Y UTILES CONSUMIBLES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMATICOS	\$ 156,451.00	\$ 156,451.00	\$ -	24	131	I	9	40	20	40	0	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			LP
21981833	INECC2014	38300001	CANCELADO CON MEMO INECC.CGCV.CA.050 - TALLER PARA LA PRESENTACION DE PLATAFORMA DE CIUDADES SUSTENTABLES	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981832	INECC2014	38300001	TALLER NACIONAL DE CALIDAD DEL AIRE	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	0	100	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			LP
21981831	INECC2014	38300001	TALLER DE PLANEACION DE CIERRE DE ACCIONES DE LA COORDINACION GENERAL DE ADAPTACION AL CAMBIO CLIMATICO, CONSIDERANDO EL PERIODO 2013-2018	\$ 260,000.00	\$ 260,000.00	\$ 1.00	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	ADAPTACION			AD
21981830	INECC2014	38300001	TALLER DE IDENTIFICACION DE NECESIDADES DE INVESTIGACION EN CONTAMINACION Y SALUD AMBIENTAL	\$ 49,558.00	\$ 49,558.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	100	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981829	INECC2014	38300001	TALLER DE CAPACITACION EN INDICE CALIDAD DEL AIRE	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981828	INECC2014	38300001	CANCELADO - TALLER DE CAPACITACION A ACTORES CLAVE SOBRE ELEMENTOS DE SUSTENTABILIDAD AMBIENTAL EN LA CADENA PRODUCTIVA DEL SECTOR LADRILLERO	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981827	INECC2014	38300001	PRESENTACION OFICIAL DEL SISTEMA DE INDICADORES PARA EL SEGUIMIENTO DE LA POLITICA NACIONAL DE CAMBIO CLIMATICO	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981826	INECC2014	38300001	DOS TALLERES PARTICIPATIVOS DIRIGIDOS A GENERAR O VALIDAR INFORMACION SOBRE LAS CAPACIDADES NACIONALES EXISTENTES EN EL CAMBIO CLIMATICO	\$ 300,000.00	\$ 300,000.00	\$ -	1	97	N	9	50	50	0	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981825	INECC2014	38300001	3ER ENCUENTRO NACIONAL CAMBIO CLIMATICO: CALIDAD DEL AIRE, MITIGACION Y ADAPTACION	\$ 1,787,912.00	\$ 1,787,912.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	DIRECCION			LP
21981824	INECC2014	37200006	PASAJES MARITIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	\$ 19,053.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SRH			AD
21981823	INECC2014	37200006	PASAJES TERRESTRES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	\$ 7,520.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981822	INECC2014	37200004	PASAJES NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	\$ 105,686.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	3	24	42	31	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981821	INECC2014	37200001	PASAJES NACIONALES PARA LABORES EN CAMPO Y DE SUPERVISION	\$ 246,671.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	16	29	31	24	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981820	INECC2014	37100002	PASAJES INTERNACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COMISIONES Y FUNCIONES OFICIALES	\$ 1,892,743.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	1	15	41	43	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981819	INECC2014	37100006	PASAJES AEREOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS EN EL DESEMPEÑO DE COM. Y FUN. OFICIALES	\$ 1,123,512.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	2	14	51	33	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981818	INECC2014	36100001	DIFUSION SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES	\$ 100,000.00	\$ 100,000.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SRH			AD
21981817	INECC2014	35900003	SERVICIO DE JARDINERIA Y FUMIGACION	\$ 39,650.00	\$ 39,650.00	\$ -	1	97	N	9	20	0	20	60	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981816	INECC2014	35800003	SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA, HIGIENE	\$ 1,164,591.00	\$ 1,164,591.00	\$ -	1	97	N	9	16	25	25	34	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			LP
21981815	INECC2014	35700001	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDAD MOVIL PARA MONITOREO ATMOSFERICO	\$ 150,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	50	50	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981814	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DEL TERMOCICLADOR TIEMPO REAL MARCA APPLIED BIOSYSTEMS	\$ 95,584.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981813	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DEL EQUIPO DE FLUORESCENCIA DE RAYOS X DE ENERGIA DISPERSIVA	\$ 109,203.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981812	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS LOS SISTEMAS DE ALIMENTACION ININTERRUMPIDA (UPS)	\$ 232,893.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981811	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS EQUIPOS MARCA THERMO SCIENTIFIC	\$ 1,981,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981810	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS EQUIPOS MARCA SYNTTECH SPECTRAS	\$ 200,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981809	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS EQUIPOS MARCA MERK MILLIPORE	\$ 140,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981808	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS EQUIPOS MARCA GERHARDT Y POLYSCIENCE	\$ 126,807.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981807	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS EQUIPOS MARCA ANTON-PAAR	\$ 202,143.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981806	INECC2014	35700001	MANTENIMIENTO PLURIANUAL DE LOS EQUIPOS MARCA AGILENT TECHNOLOGIES	\$ 462,370.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981805	INECC2014	35500005	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS TERRESTRES	\$ 110,088.00	\$ 110,088.00	\$ -	1	97	N	9	40	60	0	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981804	INECC2014	35300001	SERVICIO DE MANTENIMIENTO, PREVENCIÓN CORRECCIÓN Y CONSERVACIÓN DE EQUIPO INFORMÁTICO	\$ 611,537.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981803	INECC2014	35200007	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMON.	\$ 150,835.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	33	67	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981802	INECC2014	34700001	FLETES Y MANIOBRAS	\$ 269,808.00	\$ 269,808.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	0	100	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981801	INECC2014	34500001	CONTRATACIÓN DE SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	\$ 1,000,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	66	0	34	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			LP
21981800	INECC2014	33900012	SERVICIOS INTEGRALES	\$ 1,610,700.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			LP
21981799	INECC2014	33800001	SERVICIOS DE VIGILANCIA	\$ 1,057,997.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	12	26	26	36	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			LP
21981798	INECC2014	33600003	INFORMACIÓN EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES	\$ 1,000,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			LP
21981797	INECC2014	33600001	IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE PUBLICACIONES OFICIALES Y DE INFORMACIÓN EN GENERAL PARA DIFUSIÓN	\$ 5,522.00	\$ 5,522.00	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981796	INECC2014	33602008	Otros servicios comerciales	\$ 8,943.00	\$ 8,943.00	\$ -	1	97	N	9	71	0	29	0	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981795	INECC2014	33500010	SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD DEL INVENTARIO NACIONAL DE EMISIONES DE GASES Y COMPUESTOS DE EFECTO INVERNADERO	\$ 783,000.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	38	25	37	26/01/2018	0	0	0	MITIGACIÓN			LP
21981794	INECC2014	33500010	CANCELADO CON MEMO 074 - REVISIÓN Y ANÁLISIS DE LOS SERVICIOS ECOSISTEMICOS DE LAS CUENCAS COSTERAS IDENTIFICADAS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE CONSERVACIÓN DE CUENCAS COSTERAS EN EL CONTEXTO DEL CAMBIO CLIMÁTICO (C6) MEDIANTE EL USO DEL MODELO HIDROLOGICO RESOURCE INVESTMENT OPTIMIZATION SYSTEM DE INVEST.	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	60	40	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981793	INECC2014	33500010	MONITOREO DE LA PRESENCIA DE SECUENCIAS TRANSGÉNICAS EN CULTIVOS DE MAÍZ EN SITIOS PRIORITARIOS DE MÉXICO	\$ 1,690,880.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	62	20	0	18	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981792	INECC2014	33500010	CANCELADO - INTEGRACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DEL ATLAS NACIONAL DE VULNERABILIDAD AL CAMBIO CLIMÁTICO	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	40	60	0	26/01/2018	0	0	0	ADAPTACIÓN			LP
21981791	INECC2014	33500010	FORTALECIMIENTO DE SMCA	\$ 2,581,000.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			LP
21981790	INECC2014	33500010	CANCELAR - FOMENTO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CAPACIDADES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS EN LA CONSTRUCCIÓN DE SUS INVENTARIOS DE EMISIONES DE GASES Y COMPUESTOS DE EFECTO INVERNADERO.	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	44	44	12	26/01/2018	0	0	0	MITIGACIÓN			LP
21981789	INECC2014	33500010	CANCELADO CON MEMO 074 - EVALUACIÓN Y DIAGNÓSTICO DEL PROGRAMA DE PAGO POR SERVICIOS AMBIENTALES	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	63	37	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			I3P
21981788	INECC2014	33500010	ESTUDIO DIRIGIDO A LA GENERACIÓN DE INSUMOS PARA LA EVALUACIÓN DE TEMAS SELECCIONADOS DE LA POLÍTICA NACIONAL DE CAMBIO CLIMÁTICO	\$ 1,579,688.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	40	30	30	26/01/2018	0	0	0	EVALUACIÓN			LP
21981787	INECC2014	33500010	ELEMENTOS PARA INVENTARIO DE FUENTES MÓVILES	\$ 1,146,080.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	17	33	50	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			LP
21981786	INECC2014	33500010	CANCELADO CON MEMO 074 - APLICACIÓN DEL MODELO ECONÓMICO PARA EL SECTOR USUCCS	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	40	60	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981785	INECC2014	33500010	CANCELADO CON MEMO 074 - APLICACIÓN DEL MODELO ECONÓMICO PARA EL SECTOR AGROPECUARIO.	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	40	60	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981784	INECC2014	33500010	ANÁLISIS DE IMPLEMENTACIÓN DE TECNOLOGÍAS POTENCIALES DE BAJO CARBONO PARA EL TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS EN CIUDADES Y MUNICIPIOS SELECCIONADOS.	\$ 948,003.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	20	80	0	0	26/01/2018	1	2	1841997	MITIGACIÓN			LP
21981783	INECC2014	33500010	CANCELADO C/MEMO INECC.CGCV.CA.050 - ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA DE CONOCIMIENTO SOBRE CIUDADES SUSTENTABLES Y SU BASE DE DATOS.	\$ 1.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	15	60	25	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			I3P
21981782	INECC2014	33500010	ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN DEL SISTEMA DE CONSULTA DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS DE MÉXICO	\$ 295,800.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	23	33	44	26/01/2018	0	0	0	ADAPTACIÓN			AD
21981781	INECC2014	33500010	OPORTUNIDADES Y BARRERAS PARA APROVECHAR LAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNACIONALES QUE FAVOREZCAN EL ALCANCE DE LOS OBJETIVOS CLIMÁTICOS SECTORIALES DE MÉXICO	\$ 227,592.00	\$ 1.00	\$ 1.00	1	97	N	9	0	60	40	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			I3P
21981780	INECC2014	33400001	SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS	\$ 350,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURÍDICO			AD
21981779	INECC2014	33400001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. CAPACITACIÓN EN QGIS.	\$ 70,000.00	\$ 70,000.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981778	INECC2014	33400001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. CAPACITACIÓN EN PERCEPCIÓN REMOTA, ANÁLISIS DE IMÁGENES Y SUS APLICACIONES.	\$ 70,600.00	\$ 70,600.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981777	INECC2014	33400001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. CAPACITACIÓN EN LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN R.	\$ 82,000.00	\$ 82,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981776	INECC2014	33400001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. CAPACITACIÓN EN LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN PYTHON.	\$ 65,500.00	\$ 65,500.00	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981775	INECC2014	33400001	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS. CAPACITACIÓN EN BENMAP.	\$ 200,000.00	\$ 200,000.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981774	INECC2014	33400001	QUINTA CONFERENCIA INTERNACIONAL SOBRE ADAPTACIÓN AL CAMBIO CLIMÁTICO [ADAPTATION FUTURES 2018]	\$ 37,800.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	ADAPTACIÓN			AD
21981773	INECC2014	33400001	PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA ACTUALIZAR AL CAPITAL HUMANO	\$ 482,200.00	\$ -	\$ -	7	97	N	9	56	14	16	14	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981772	INECC2014	33400001	PROGRAMA DE CAPACITACIÓN PARA ACTUALIZAR AL CAPITAL HUMANO	\$ 230,000.00	\$ -	\$ -	4	97	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACIÓN			AD
21981771	INECC2014	33400001	LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y SU REGLAMENTO	\$ 160,000.00	\$ 160,000.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981732	INECC2014	31400001	SERVICIO DE TELEFONÍA DIGITAL (LLAMADAS LOCALES, LARGA DISTANCIA NACIONAL, INTERNACIONAL, CELULAR 044 Y 045, RESTO DEL MUNDO, 01-800)	\$ 466,500.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	24	24	37	15	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981731	INECC2014	31100001	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	\$ 1,723,202.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	24	24	37	15	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981730	INECC2014	29600132	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	50	50	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981729	INECC2014	29400065	CAMARA WEB CON MICROFONO INTEGRADO RESOLUCION HASTA 1280 X 720 PIXELES, FOTOGRAFIAS DE 12 MP MINIMO, CON CLIP UNIVERSAL PARA MONITOR, CONEXION USB 2.0 O SUPERIOR.	\$ 1,975.00	\$ -	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981728	INECC2014	29400051	ESTUCHE CON 100 CINCHOS NYLON, SUJETA CABLES DE NYLON COLOR NEGRO.	\$ 145.00	\$ -	\$ -	5	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981727	INECC2014	29400049	JUEGO DE DESARMADORES DE PRESICION TIPO JOYERO DE CUANDO MENOS 10 PIEZAS.	\$ 545.00	\$ -	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981726	INECC2014	29400027	MOUSE OPTICO LASER 800 DPI CON WIRELESS 3 BOTONOS	\$ 877.00	\$ -	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981725	INECC2014	29400025	MODULO DE MEMORIA PARA MICROCOMPUTADORA THINKPAD L440 DE 8GB 1RX8 DDR3L 12800S-11-13-B4	\$ 2,839.00	\$ -	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981724	INECC2014	29400025	MEMORIA RAM DE 8GB PC3-12800 DDR3-1600MHZ CL11 240PIN (M378B1G73QH0-CK)	\$ 2,752.00	\$ -	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981723	INECC2014	29400025	ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS COMPATIBLE CON WINDOWS 7, 8 Y 10.	\$ 1,010.00	\$ -	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981722	INECC2014	29400012	DISCO DURO PARA LAPTOP SEAGATE BARRACUDA 2.5", 500GB O SUPERIOR, SATA III, 140 MIB/S, 5400RPM, 128MB CACHE	\$ 2,500.00	\$ -	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			AD
21981721	INECC2014	29400001	REFACCIONES Y ACCESORIOS TICS	\$ 114,857.00	\$ -	\$ -	1	131	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			AD
21981720	INECC2014	29200036	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$ 45,205.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	34	33	33	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981719	INECC2014	29100030	HERRAMIENTAS MENORES	\$ 42,707.00	\$ 42,707.00	\$ -	1	97	N	9	0	50	50	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981718	INECC2014	27500001	BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981717	INECC2014	27200020	ADQUISICION DE EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL DEL INECC	\$ 250,000.00	\$ 250,000.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SRMS - SG			AD
21981716	INECC2014	27100150	ADQUISICION DE VESTUARIO PARA EL PERSONAL DEL INECC	\$ 33,100.00	\$ 33,100.00	\$ -	1	97	N	9	100	0	0	0	26/01/2018	0	0	0	SRH			AD
21981715	INECC2014	26100013	GASOLINA	\$ 50,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	SRMSG			LP
21981714	INECC2014	26100013	GASOLINA	\$ 250,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	SRMSG			LP
21981713	INECC2014	26100013	GASOLINA	\$ 50,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	SRMSG			LP
21981712	INECC2014	26100013	GASOLINA	\$ 350,000.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	SRMSG			LP
21981711	INECC2014	25900001	OTROS PRODUCTOS QUIMICOS	\$ 3,677,274.00	\$ -	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	SALUD			LP
21981710	INECC2014	25300001	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ -	1	97	N	9	0	0	50	50	26/01/2018	0	0	0	UEA			AD
21981709	INECC2014	25100037	TRIZMÁA HCL BIOLITRA GRADO BIOLOGIA MOLECULAR, PUREZA 99.0%, LIBRE DE RNASAS Y DNASAS.	\$ 3,151.00	\$ 3,151.00	\$ -	100	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981708	INECC2014	25100037	TETRACONTANO-N (CAS 4181-95-7) ESTANDAR ANALITICO, >98.0% DE PUREZA. APLICABLE A CROMATOGRAFIA DE LIQUIDOS DE GASES. FRASCO DE 100 MG	\$ 878.00	\$ 878.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981707	INECC2014	25100037	SURROGADO, DISOLUCION ESTANDAR PARA EL METODO USEPA 8080 A 2000 ?G/ML EN TOLUENO. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. ANALITOS: TETRACLORO M-XILENO, DEACLOBORBIFENILO. AMPOLLETA DE 1 ML	\$ 849.00	\$ 849.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981706	INECC2014	25100037	SURROGADO, DISOLUCION ESTANDAR PARA EL METODO "METHODFORTHETERMINATION OF VOLATILEPETROLEUMHYDROCARBONS (VPH)" DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION AMBIENTAL DE MASSACHUSETTS, A 10,000 ?G/ML EN METANOL, 1 ML/AMPOLLETA., COMPONENTE: 2,5-DIBROMOTOLUENO (SS) (615-59-8). CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 706.00	\$ 706.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981705	INECC2014	25100037	SULFATO DE SODIO ANHIDRO EN POLVO GRADO USP/FCC FRASCO 2.5 KG	\$ 773.00	\$ 773.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981704	INECC2014	25100037	SACAROSA PUREZA DEL 99.5%, GRADO HPLC, FRASCO CON 250 G, CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 1,322.00	\$ 1,322.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981703	INECC2014	25100037	RIBONUCLEASA A DE PANCREAS DE BOVINO, EN CONCENTRACION DE ? 70 UNITS/MG. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. FRASCO DE 50 MG	\$ 8,155.00	\$ 8,155.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981702	INECC2014	25100037	QUEROSENO, GRADO REACTIVO, BAJO OLO, PRESENTACION DE 3.8 L EN FRASCO DE VIDRIO	\$ 7,082.00	\$ 7,082.00	\$ -	5	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981701	INECC2014	25100037	PROTEINASA K	\$ 12,178.00	\$ 12,178.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981700	INECC2014	25100037	PREMISOLV ICP SOLVENT (KEROSENE), EXTREMADAMENTE BAJA PARA ANALISIS DE AZUFRE EN MUESTRAS DE COMBUSTIBLES Y LIMPIEZA DE EQUIPO EN CONCENTRACIONES DE METALES, FRASCO DE 18.9 L CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA, FRASCO 18.9 L	\$ 6,723.00	\$ 6,723.00	\$ -	4	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981699	INECC2014	25100037	POLITIOSINA LIQUIDA PARA ESPECTROMETRO DE MASAS THERMOSCIENTIFIC TSQ QUANTUM ULTRA. KIT DE PRUEBA.	\$ 5,240.00	\$ 5,240.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981698	INECC2014	25100037	PESTICIDAS ORGANOCORADOS METODO USEPA 8085, MEZCLA #1 100 ÅµG/ML EN TOLUENO:HEXANO [1:1], (1) ALDRIN (12) ENDOSULFAN SULFATO, (2) A-HCH (13) ENDRIN, (3) B-HCH (14) ENDRIN ALDEHIDO, (4) D-HCH (15) ENDRIN CETONA, (5) G-HCH (16) HEPTACLORO, (6) 4,4'-DDD (17) HEPTACLORO EPOXIDO, (7) 4,4'-DDE (ISOMERO B), (8) 4,4'-DDT (18) METOXICLORO, (9) DIELDRIN (19) A-CLORDANO, (10) ENDOSULFAN I (20) G-CLORDANO, (11) ENDOSULFAN II (21) TRANS-NONACLOR, CERT ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NAL O INT ... AMP DE 1 ML	\$ 1,195.00	\$ 1,195.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981697	INECC2014	25100037	PESTICIDAS ORGANOCORADOS METODO USEPA 8085 MEZCLA #2, 100 ÅµG/ML EN TOLUENO. (1) 2,4'-DDD, (2) 2,4'-DDE, (3) 2,4'-DDT, (4) HEXACLOROBENZENO, (5) ISODRIN, (6) MIREX, (7) CIS-NONACLOR, (8) TRANS-NONACLOR, (9) OXICLORDANO, (10) PENTACLOROANISOL, CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. AMPOLLETA DE 1 ML	\$ 1,344.00	\$ 1,344.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981696	INECC2014	25100037	PERMANGANATO DE POTASIO, GRADO ACS HG: 70.05 PPM 99.0%, IMPUREZAS 7 0,005% DE COMPUESTOS DE N 7 0,2% INSOLUBLES, SOLUBILIDAD AGUA: SOLUBLE 63.8 G / L A 20 Å° C (LIT.), ACETONA: SOLUBLE (LIT.), METANOL: SOLUBLE (LIT.), ANION TRAZA CLORURO, CLORATO (COMO CL-): 7 0,005%, SULFATO (SO 4 [2-2]): \ LEQ 0,02%, TRAZAS CATIONICAS HG: \ LEQ 0,05 PPM FRASCO DE 500 G	\$ 1,891.00	\$ 1,891.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981695	INECC2014	25100037	N-HEPTANO GRADO HPLC IMPUREZAS 70.0001% NO-VOLATILES 70.01% WATER (KARL FISCHER) 71.0 PPB FLUORESCENCIA (QUININA) A 365 NM, RESIDUOS HALOGENADOS 72 7G/L (COMO EPOXIDO DE HEPTACLORO) FRASCO DE 4 L	\$ 4,577.00	\$ 4,577.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981694	INECC2014	25100037	N-DECANO PUREZA 799.8% (GC) DENSIDAD DE VAPOR 4,9 (VS AIRE), PRESION DE VAPOR 1 MMHG (16,5 Å° C), 3,77 MMHG (37,7 Å° C) CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. FRASCO DE 1 G	\$ 573.00	\$ 573.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981693	INECC2014	25100037	M-XYLENE (1,3-DIMETHYLBENZENE) CON PUREZA 799.0% (PARA CG)IMPUREZAS 70,5% DE O- Y P-XYLENO TEMPERATURA DE AUTOIGNICION 527.77 Å° C. FRASCOS DE 2.5 L	\$ 7,197.00	\$ 7,197.00	\$ -	5	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981692	INECC2014	25100037	MEZCLA DE COMPUESTOS OXIGENADOS (6 COMPONENTES) 1ML/POR AMPOLLETAS EN METANOL. ANALISIS DE GASOLINAS. COMPONENTES: TERT-AMILETILETER (TAE) (919-94-8) 2,000 7G/ML, TERT-AMILMETILETER (TAME) (994-05-8), 2,000 7G/ML, TERT-BUTANOL (TBA) (75-65-0), 10,000 7G/ML, DIISOPROPILETER (DIPE) (108-20-3), 2,000 7G/ML, ETIL-TERT-BUTILETER (ETBE) (637-92-3), 2,000 7G/ML, METILTERT-BUTILETER (MTBE) (1634-04-4), 2,000 7G/ML, CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O ...	\$ 1,065.00	\$ 1,065.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981691	INECC2014	25100037	FLORIDA TRPHSTANDARD 17 COMPUESTO DE N-OCTANO (C8) AL N-TETRAOCTANO (40), CONCENTRACION 500 MICROGRAMOS/ML EN HEXANO, AMPOLLETA DE 1 ML. CADUCIDAD MINIMA DE UN AÑO.	\$ 1,046.00	\$ 1,046.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981690	INECC2014	25100037	ESTANDAR ORGANO-METALICO DE ZINC EN BASE ACEITE 20 CST (VISCOSIDAD CENTI-STOKE), CALIBRACION DE OPTICA Y USO CON ICP, 1000 PPM, FRASCO 50 G.	\$ 1,030.00	\$ 1,030.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981689	INECC2014	25100037	DISOLUCIONES DE CATIONES, LITIO, SODIO, AMONIO, POTASIO, MAGNESIO Y CALCIO PAQUETE MULTISTANDAR DE CATIONES A 200 ÅµG/ML DISUELTOS EN AGUA EN FRASCOS DE 125 ML, CON UNA PUREZA MINIMA DE 99.9% CON CERTIFICADO, DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA PAQUETE DE 6 FRASCOS DE 125 ML C/FRASCO	\$ 3,989.00	\$ 3,989.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981688	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR ZINC, 1000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 751.00	\$ 751.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981687	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR SODIO, 1000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 751.00	\$ 751.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981686	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR POTASIO, 1000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 751.00	\$ 751.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981685	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR PARA TUNING DEL ICP-MS CON BA, BI, CE, CO, IN, PB, LI, U A UNA CONCENTRACION DE 1000 ÅµG/ML CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 1,522.00	\$ 1,522.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981684	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR MAGNESIO, 10000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 1,393.00	\$ 1,393.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981683	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR LITIO, 10,000 UG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 1,393.00	\$ 1,393.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981682	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR HIERRO, 10000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 1,393.00	\$ 1,393.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981681	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR ESTRONCIO, 10,000 UG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML.	\$ 1,393.00	\$ 1,393.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981680	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR ESTANO, 10,000 UG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA	\$ 1,393.00	\$ 1,393.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981679	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE PENTAFLOROBENCENO DE 100 ÅµG/ML EN DICLOROMETANO. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. AMPOLLETA DE 1 ML	\$ 397.00	\$ 397.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981678	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE HIDROCARBUROS C10 A C40 ESTANDAR DE ANALISIS, MEZCLA ESTANDAR (2 COMPONENTES) A 5,000 ÅµG/ML CADA UNO EN CICLOHEXANO, CONCENTRACION TOTAL DE HIDROCARBUROS ES 10,000 ÅµG/ML. COMPONENTES: DIESEL #2 (LIBRE DE ADITIVOS) (68334-30-5) Y ACEITE MINERAL (LIBRE DE ADITIVOS), CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. AMPOLLETA DE 1 ML	\$ 767.00	\$ 767.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981677	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE HIDROCARBUROS AROMATICOS POLICICLICOS HAP MEZCLA DE 2000 ÅµG/ML EN CLORURO DE METILENO: BENCENO (50:50), CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. ANALITOS: ACENAFTENO, ACENAFLENO, ANTRACENO, 1,2-BENZOANTRACENO, BENZO(A)PIRENO, BENZO(B)FLUORANTENO, 1,12-BENZOPERILENO, BENZO(K)FLUORANTENO, CRISENO, 1,2:5,6-DIBENZOANTRACENO, FLUORANTENO, FLUORENO, INDENO(1,2,3-C,D)PIRENO, ...	\$ 2,148.00	\$ 2,148.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981676	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE CONTROL PARA ICP-MS, DE 9 ELEMENTOS AL 2% HNO3 + TRHCL, DISEÑADO PARA ESTANDAR INTERNO, ICP-MS-IS-1, CON CONCENTRACIONES DE LOS ELEMENTOS: BI 1000 ÅµG/ML RH 1000 ÅµG/ML, HO 1000 ÅµG/ML, SC 1000 ÅµG/ML, IN 1000ÅµG/ML, TB 1000ÅµG/ML, GLI 1000 ÅµG/ML, Y 1000 ÅµG/ML & LU 1000 ÅµG/ML, FRASCO DE 500 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA FRASCO DE 500 ML	\$ 4,176.00	\$ 4,176.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981675	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE CONTROL DE CALIDAD, CON LOS SIGUIENTES ELEMENTOS AG, AL, AS, B, BA, BE, CA, CD, CO, CR, CU, FE, LI, MG, MN, MO, NA, NI, PB, SB, SE, SR, TI, TL, V, ZN A CONCENTRACION DE CONCENTRACION DE 100 ÅµG/ML, K DE CONCENTRACION DE 1000 ÅµG/ML Y SI DE CONCENTRACION DE 50 ÅµG/ML, MATRIZ HNO3/HF. FRASCO CON 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 517.00	\$ 517.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981674	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE CALIBRACION DE HG A UNA CONCENTRACION DE 1000 ÅHG/ML EN ACIDO NITRICO DEL 2-5% CON CERTIFICAD DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA FRASCO DE 500 ML	\$ 880.00	\$ 880.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981673	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE CALIBRACION DE HG CONCENTRACION DE 10 ÅHG/ML EN ACIDO NITRICO DEL 2-5% CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. FRASCO DE 500 ML	\$ 1,908.00	\$ 1,908.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981672	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE AZUFRE EN ISOCTANO, EN CONCENTRACION DE 1000PPM, DE PRESENTACION EN FRASCO DE 60 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 1,655.00	\$ 1,655.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981671	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE AZUFRE EN COMBUSTIBLE DIESEL, EN CONCENTRACION DE 5,000 MG/L, DE PRESENTACION EN FRASCO DE 100G CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 2,328.00	\$ 2,328.00	\$ -	1	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981670	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR DE ALUMINIO, 10000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. FRASCO 125 ML	\$ 1,393.00	\$ 1,393.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981669	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CON SURROGADO PARA "METHOD FOR THE DETERMINATION OF VOLATILE PETROLEUM HYDROCARBONS (VPH)" DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCION AMBIENTAL DE MASSACHUSETTS, A 10,000 ?G/ML EN METANOL. COMPONENTES: (C5) N-PENTANO (109-66-0), (C9) N-NONANO (111-84-2), (C10) N-DECANO (124-18-5), BENCENO (71-43-2), N-BUTILCICLOHEXANO (1678-93-9), 2,5-DIBROMOTOLUENO (SS) (615-59-8), ETHILBENCENO (100-41-4), 2-METILPENTANO (107-83-5), METILTERT-BUTIL ETHER (MTBE) (1634-04-4), NAFTALENO (91-20-3),	\$ 1,036.00	\$ 1,036.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981668	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CERTIFICADO MULTI-ELEMENTO DE CALIBRACION PARA ICP-MS, DE 7 ELEMENTOS; DISOLUCION "C", DE PRESENTACION EN FRASCO DE 250 ML CON UNA CONCENTRACION DE 100 MG/L DE LOS SIGUIENTES 7 ELEMENTOS AU, IR, OS, PD, PT, RH, RU ; DISUELTOS EN 2% DE HCL. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 2,103.00	\$ 2,103.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981667	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CERTIFICADO MULTI-ELEMENTO DE CALIBRACION PARA ICP-MS, 2A PAQUETE DE 2 BOTELLAS DE 100 ML, DE PRESENTACION EN FRASCO CON UNA CONCENTRACION DE 10 MG/L DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS AG, AL, AS, BA, BE, CA, CD, CO, CR, CS, CU, FE, GA, K, LI, MG, MN, NA, NI, PB, RB, SE, SR, TL, U, V, ZN; DISUELTOS EN 5% DE HNO3, CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 6,905.00	\$ 6,905.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981666	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CERTIFICADA PARA CALIBRACION DEL ELEMENTO ITRIO (Y), CON UNA CONCENTRACION DE 5,000 PPM, EN PRESENTACION DE FRASCO DE 50 G, DISUELTO EN ACEITE (20 CST) CON CERTIFICADO DE ANALISIS, DE DOS LOTES DIFERENTES Y AL MENOS 18 MESES DE CADUCIDAD DESDE EL MOMENTO DE SU ENTREGA.	\$ 1,927.00	\$ 1,927.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981665	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CERTIFICADA PARA CALIBRACION DEL ELEMENTO ITRIO (Y), CON UNA CONCENTRACION DE 5,000 MG/L, EN PRESENTACION DE FRASCO DE 50 G, DISUELTO EN ACEITE (20 CST) DE DOS LOTES DIFERENTES Y CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 1,927.00	\$ 1,927.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981664	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CERTIFICADA DE CALIBRACION PARA ICP-MS-ICAP Q, CON AL MENOS LAS SIGUIENTES CONCENTRACIONES Y ELEMENTOS: AG 6 ?G/L, AL 10 ?G/L, BA 4 ?G/L, BE 35 ?G/L, BI 3 ?G/L, CE 3 ?G/L, CO 8 ?G/L, CS 3 ?G/L, CU 15 ?G/L, GA 10 ?G/L, HO 3 ?G/L, IN 3 ?G/L, LI 8 ?G/L, MG 10 ?G/L, MN 6 ?G/L, NI 15 ?G/L, RH 3 ?G/L, SC 8 ?G/L, SR 5 ?G/L, TA 3 ?G/L, TB 3 ?G/L, TL 4 ?G/L, U 3 ?G/L, Y 3 ?G/L, ZN 20 ?G/L EN 2% HNO3, CON CERTIFICADO DE ANALISIS. FRASCO DE 250 ML	\$ 6,079.00	\$ 6,079.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD

REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
 CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981663	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CERTIFICADA DE CALIBRACION PARA ICP-MS-ICAP Q, CON AL MENOS LAS SIGUIENTES CONCENTRACIONES Y ELEMENTOS: AG 6 ?G/L, AL 10 ?G/L, BA 4 ?G/L, BE 35 ?G/L, BI 3 ?G/L, CE 3 ?G/L, CD 8 ?G/L, CS 3 ?G/L, CU 15 ?G/L, GA 10 ?G/L, HO 3 ?G/L, IN 3 ?G/L, LI 8 ?G/L, MG 10 ?G/L, MN 6 ?G/L, NI 15 ?G/L, RH 3 ?G/L, SC 8 ?G/L, SR 5 ?G/L, TA 3 ?G/L, TB 3 ?G/L, TL 4 ?G/L, U 3 ?G/L, Y 3 ?G/L, ZN 20 ?G/L EN 2% HNO3, CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NAL O INT. FRASCO DE 250 ML	\$ 6,079.00	\$ 6,079.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981662	INECC2014	25100037	DISOLUCION ESTANDAR CALCIO, 10000 MG/ML, ICP & ICP-MS, MATRIZ: HNO3, FRASCO 125 ML CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. FRASCO 125 ML	\$ 1,043.00	\$ 1,043.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981661	INECC2014	25100037	DISOLUCION DE ESTANDARES INTERNOS MEZCLA #8 EPA 8270D, DE 4000 ÅµG/ML EN CLORURO DE METILENO. ANALITOS: ACENAFTENO-D10, CRISENO-D12, 1,4-DICLOROBENCENO-D4, NAFTALENO-D8, PERILENO-D12, FENANTRENO-D10. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. AMPOLLETA DE 1 ML	\$ 1,643.00	\$ 1,643.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981660	INECC2014	25100037	DISOLUCION DE ESTANDAR INTERNO PARA ANALISIS EN ICP-MS, CON 9 ELEMENTOS EN DISOLUCION AL 2% HNO3 + TRHCL, PARA CONTROL DE ANALISIS DE DISOLUCIONES EN ICP-MS-IS-1, CON UNA CONCENTRACION DE LOS ELEMENTOS DE 10 ÅµG/ML, PARA LOS SIGUIENTES 9 ELEMENTOS BI, RH, HO, SC, IN, TB, 6U, Y & LU, EN PRESENTACION DE FRASCO DE 500 ML, CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. FRASCO DE 500 ML	\$ 4,022.00	\$ 4,022.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981659	INECC2014	25100037	DISOLUCION DE DECAFLUOROTRIFENILFOSFINA DE 1000 ÅµG/ML EN CLORURO DE METILENO, ANALITOS: DECAFLUOROTRIFENILFOSFINA (DFTFP), BENCIDINA, PENTACLOROFENOL, 4,4Å-DDT. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA.	\$ 790.00	\$ 790.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981658	INECC2014	25100037	DISOLUCION DE CLORDECONA ESTANDAR 100 ?G/ML EN TOLUENO. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. AMPOLLETA DE 1 ML AMPOLLETA DE 1ML	\$ 397.00	\$ 397.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981657	INECC2014	25100037	DISOLUCION DE ANIONES: FLUORURO, CLORURO, NITRITO, BROMURO, NITRATO, FOSFATO Y SULFATO PAQUETE DE 7 FRASCOS EN AGUA CON UNA CONCENTRACION DE 1000 ÅµG/ML, CON UNA PUREZA MINIMA DE 99.9% Y CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. PAQUETE DE 7 FRASCOS DE 125 ML C/U	\$ 6,980.00	\$ 6,980.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981656	INECC2014	25100037	DISOLUCION DE DECAFLUOROBIFENILO A 2000 ÅµG/ML EN ACETONITRILLO. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NACIONAL O INTERNACIONAL Y CADUCIDAD MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DE LA ENTREGA. AMPOLLETA DE 1 ML	\$ 1,003.00	\$ 1,003.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981655	INECC2014	25100037	CLORHIDRATO DE HIDROXILAMINA (NH2OH*HCL) EN CRISTAL, PUREZA 99.9995% (CONTENIDO DE METALES), CON CONTENIDO DE MERCURIO, HG <0.000005% FRASCO 250 G	\$ 12,070.00	\$ 12,070.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981654	INECC2014	25100037	ALDEHIDOS/CETONAS-DNPH, ESTANDAR EPA TO11/IP-6A. DISOLUCION DE 15 COMPUESTOS A 15 ÅµG/ML EN ACETONITRILLO. AMPOLLETA DE 1 ML ANALITOS: ACETALDEHIDO-DNPH, ACETONA-DNPH, ACROLEINA-DNPH, BENZALDEHIDO-DNPH, BUTIRALDEHIDO-DNPH, CROTONALDEHIDO-DNPH, 2,5-DIMETILBENZALDEHIDO-DNPH, FORMALDEHIDO-DNPH, HEXALDEHIDO-DNPH, ISOVALERALDEHIDO-DNPH, PROPIONALDEHIDO-DNPH, O-TOLUALDEHIDO-DNPH, M-TOLUALDEHIDO-DNPH, P-TOLUALDEHIDO-DNPH, VALERALDEHIDO-DNPH. CON CERTIFICADO DE ANALISIS TRAZABLE A UN PATRON NAL O INT	\$ 1,537.00	\$ 1,537.00	\$ -	9	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981653	INECC2014	25100037	ACETONITRILLO HPLC, GRADO GRADIENTE, >99.9% PUREZA. FRASCO DE 4 L	\$ 1,079.00	\$ 1,079.00	\$ -	3	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD
21981652	INECC2014	25100037	ACEITE ESPECIAL DEL NO. 50 PARA LUBRICACION DE LAS PARTES MOVILES DEL EQUIPO DRESSER- ROOTS METER MODELO 5M175 FRASCO DE GALON	\$ 10,645.00	\$ 10,645.00	\$ -	2	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	SALUD			AD

**REPORTE DEL PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS 2018
CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE**

ID Contrato	Usuario	Clave CUCOP	Concepto	Valor Total Estimado	Valor Estimado Compras a Mipymes	Valor Estimado Compras No Cubiertas por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Caracter del Procedimiento	Entidad Federativa	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 1	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 2	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 3	Porcentaje de Presupuesto Trimestre 4	Fecha	Plurianual	Ejercicios Plurianualidad	Valor Estimado de la Plurianualidad	Comentarios 1	Fecha estimada de inicio de la obra	Fecha estimada de fin de la obra	Tipo del Procedimiento
21981049	INECC2014	21100031	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	\$ 105.00	\$ 105.00	\$ -	10	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981048	INECC2014	21100030	GOMA WS 30	\$ 203.00	\$ 203.00	\$ -	50	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	ADAPTACION			LP
21981047	INECC2014	21100030	GOMA BR 40 Y WS 30	\$ 70.00	\$ 70.00	\$ -	20	131	N	9	35	30	25	10	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			LP
21981046	INECC2014	21100030	GOMA BR 40 Y WS 30	\$ 77.00	\$ 77.00	\$ -	20	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981045	INECC2014	21100030	GOMA BR 40 Y WS 30	\$ 264.00	\$ 264.00	\$ -	60	131	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURIDICO			LP
21981044	INECC2014	21100030	GOMA BR 40 Y WS 30	\$ 450.00	\$ 450.00	\$ -	100	131	N	9	40	20	40	0	26/01/2018	0	0	0	MITIGACION			LP
21981043	INECC2014	21100030	GOMA BR 40 Y WS 30	\$ 120.00	\$ 120.00	\$ -	25	131	N	9	20	30	30	20	26/01/2018	0	0	0	SALUD			LP
21981042	INECC2014	21100030	GOMA BR 40 Y WS 30	\$ 210.00	\$ 210.00	\$ -	60	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981041	INECC2014	21100030	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	\$ 21.00	\$ 21.00	\$ -	2	131	N	9	35	30	25	10	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			LP
21981040	INECC2014	21100030	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	\$ 115.00	\$ 115.00	\$ -	10	131	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURIDICO			LP
21981039	INECC2014	21100030	BORRADOR PARA PIZARRON BLANCO	\$ 180.00	\$ 180.00	\$ -	12	131	N	9	40	20	40	0	26/01/2018	0	0	0	MITIGACION			LP
21981038	INECC2014	21100026	MARCADOR P/PIZARRON C/BORRADOR	\$ 231.00	\$ 231.00	\$ -	5	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981037	INECC2014	21100026	MARCADOR P/PIZARRON C/BORRADOR	\$ 231.00	\$ 231.00	\$ -	5	131	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURIDICO			LP
21981036	INECC2014	21100026	BOLIGRAFOS	\$ 200.00	\$ 200.00	\$ -	50	131	N	9	35	30	25	10	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			LP
21981035	INECC2014	21100026	BOLIGRAFOS	\$ 1,760.00	\$ 1,760.00	\$ -	400	131	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURIDICO			LP
21981034	INECC2014	21100026	BOLIGRAFOS	\$ 1,080.00	\$ 1,080.00	\$ -	240	131	N	9	40	20	40	0	26/01/2018	0	0	0	MITIGACION			LP
21981033	INECC2014	21100026	BOLIGRAFO TINTA NEGRA, AZUL Y ROJA DE PUNTO MEDIANO	\$ 440.00	\$ 440.00	\$ -	100	131	N	9	20	30	30	20	26/01/2018	0	0	0	SALUD			LP
21981032	INECC2014	21100026	BOLIGRAFO TINTA NEGRA, AZUL Y ROJA DE PUNTO MEDIANO	\$ 880.00	\$ 880.00	\$ -	200	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981031	INECC2014	21100026	BOLIGRAFO TINTA NEGRA, AZUL Y ROJA DE PUNTO MEDIANO	\$ 2,772.00	\$ 2,772.00	\$ -	600	131	N	9	0	100	0	0	26/01/2018	0	0	0	ADAPTACION			LP
21981030	INECC2014	21100026	BOLIGRAFO TINTA NEGRA, AZUL Y ROJA DE PUNTO MEDIANO	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00	\$ -	1000	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981029	INECC2014	21100025	LIBRETA P/DURA FRANC CUAD GRAN	\$ 460.00	\$ 460.00	\$ -	20	131	N	9	35	30	25	10	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			LP
21981028	INECC2014	21100025	LIBRETA P/DURA FRANC CUAD GRAN	\$ 759.00	\$ 759.00	\$ -	30	131	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURIDICO			LP
21981027	INECC2014	21100025	LIBRETA P/DURA FRANC CUAD GRAN	\$ 2,400.00	\$ 2,400.00	\$ -	60	131	N	9	40	20	40	0	26/01/2018	0	0	0	MITIGACION			LP
21981026	INECC2014	21100025	BLOCK NOTAS ADHERIBLES 3" X 4" CON 100 HOJAS	\$ 935.00	\$ 935.00	\$ -	10	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981025	INECC2014	21100025	BLOCK NOTAS ADHERIBLES 3" X 4" CON 100 HOJAS	\$ 595.00	\$ 595.00	\$ -	70	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
21981024	INECC2014	21100023	LAPIZ BICOLOR	\$ 50.00	\$ 50.00	\$ -	10	131	N	9	35	30	25	10	26/01/2018	0	0	0	SISTEMAS			LP
21981023	INECC2014	21100023	LAPIZ BICOLOR	\$ 28.00	\$ 28.00	\$ -	5	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	EVALUACION			LP
21981022	INECC2014	21100023	LAPIZ BICOLOR	\$ 550.00	\$ 550.00	\$ -	100	131	N	9	25	25	25	25	26/01/2018	0	0	0	JURIDICO			LP
21981021	INECC2014	21100023	LAPIZ BICOLOR	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00	\$ -	200	131	N	9	40	20	40	0	26/01/2018	0	0	0	MITIGACION			LP
21981020	INECC2014	21100023	LAPIZ BICOLOR	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -	200	131	N	9	50	0	50	0	26/01/2018	0	0	0	CRECIMIENTO			LP
GRAN TOTAL				\$94,368,182.00	\$23,755,144.00	\$ 58.00																

NOTA: DENTRO DE LAS ACTUALIZACIONES AL PROGRAMA ANUAL LOS REGISTROS SE QUERIAN CANCELAR O MODIFICAR, CON SUS RESPECTIVAS NOTAS DEL MOTIVO Y EL IMPORTE DEJANDOLO EN CERO, PERO EL SISTEMA NO PERMITE ESTA OPERACIÓN, MOTIVO POR EL CUAL CADA MODIFICACIÓN REALIZADA A CUALQUIER REGISTRO DE MANERA INDIVIDUAL ES OBLIGATORIO DEJARLE \$1.00 EN LOS IMPORTES HASTA EL TLC.